
 

Mod. B - copia 

   

DECRETO N.        1333             del    25 ottobre 2024 
     

 

OGGETTO:    PR Veneto FSE+ 2021-2027 - Obiettivo “Investimenti per l’occupazione e la crescita” - Decisione di 

esecuzione della Commissione europea n. C(2022)5655 del 1/08/2022 - Priorità 1 - Obiettivo specifico d). DGR 484 

del 26 aprile 2023 "Nuove competenze per il settore primario 2023”. Integrazione del partenariato aziendale. 
 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il presente decreto dispone la possibilità di integrare e/o sostituire i partner aziendali in misura superiore rispetto a 

quanto originariamente previsto al fine di assicurare la massima fruibilità delle opportunità formative messe a 

disposizione grazie agli strumenti posti in essere dalla Giunta regionale, a favore del maggior numero possibile di 
imprese nel partenariato dei progetti approvati nell’ambito della DGR 484/2023 finanziati con DDR n. 1190 del 31 

luglio 2023. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 
 

- Visto il provvedimento n. 484 del 26 aprile 2023, con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura 

dei termini per la presentazione di progetti formativi nell’ambito del settore primario; 

- Visto il DDR n. 1190 del 31 luglio 2023 con il quale sono stati approvati gli esiti istruttori dei progetti 

pervenuti in adesione all’avviso di cui alla DGR n. 484/2023 e assunto il relativo impegno di spesa; 

- Richiamata la Direttiva allegato B alla DGR n. 484/2023 che al punto 6. “Forme di partenariato” prevede la 

possibilità di integrazione dei partner aziendali individuati a progetto fino ad un massimo del 50% e la sostituzione 

dei partner aziendali nella misura massima del 10%; 

- Richiamato inoltre che la stessa Direttiva prevede la possibilità di una revisione della disciplina sopra 

richiamata, dato il carattere sperimentale della stessa e a fronte di un’attività di monitoraggio che ne evidenziasse 

l’opportunità; 

- Richiamati i momenti di confronto con i soggetti attuatori a valle dei risultati fin qui conseguiti che 

evidenziano che la specificità del settore, la peculiarità del target, costituito per la gran parte da microimprese, la 
durata dei progetti e l’interesse suscitato dall’Avviso,  rendono opportuno prevedere la possibilità di integrare e/o 

sostituire i partner aziendali in misura superiore rispetto a quanto originariamente previsto al fine di assicurare la 

massima fruibilità delle opportunità formative messe a disposizione grazie agli strumenti posti in essere dalla Giunta 

regionale, a favore del maggior numero possibile di imprese; 

- Ricordato che il punto 11 del dispositivo della DGR 484/2023 sopra citata, dispone di incaricare il Direttore 

della Formazione e Istruzione all’adozione di ogni conseguente atto si rendesse necessario per la realizzazione delle 

attività in oggetto; 

 

 

 



 

Mod.  B – copia                               Ddr n.       1333          del        25/10/2024              pag. 2 di 2 

 

 

- Vista la LR 54/2012 in ordine ai compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti e s.m.i.; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

DECRETA 
 

1. di stabilire che le premesse al presente dispositivo siano parti integranti e sostanziali del provvedimento; 

 

2. di disporre la possibilità di integrare e/o sostituire i partner aziendali in misura superiore rispetto a quanto 

originariamente previsto al fine di assicurare la massima fruibilità delle opportunità formative messe a disposizione 

grazie agli strumenti posti in essere dalla Giunta regionale, a favore del maggior numero possibile di imprese nel 

partenariato dei progetti approvati nell’ambito della DGR 484/2023 e finanziati con DDR n. 1190 del 31 luglio 2023; 

 

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 
 

 

   f.to    Dott. Massimo Marzano Bernardi 
 

 

 

 

FM/vm 


